
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«30» марта 2022   № 13-01 

 

 

О внесении изменений в решение                                                                             

Совета депутатов муниципального                                                                           

округа Щукино в городе Москве                                                                                                    

от 16.12.2021 № 08-01 «О бюджете                                                                

внутригородского муниципального                                                                        

образования Щукино в городе Москве                                                                                              

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 
 
 
 

       В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом 

города Москвы от 24.11.2021 № 33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом внутригородского 

муниципального образования Щукино в городе Москве, Положением                              

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании Щукино в городе Москве, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве  

решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Щукино в городе Москве от 16.12.2021 года № 08-01 "О бюджете 

внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве                 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов":  



2 

 

1.1.   Пункт 1.1. решения изложить в новой редакции: 

«1.1.1. общий объем доходов в сумме 89 665,0 тыс. рублей; 

1.1.2. общий объем расходов в сумме 95 398,5 тыс. рублей; 

1.1.3. дефицит в сумме 5 733,5 тыс. рублей». 

1.2. Приложения 4, 5, 6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 настоящего решения соответственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте shukino.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                                      М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве от 30 марта 2022 г. № 13-01                                                 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве от 16 декабря 2021 г. № 08-01                                              

 

 
Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Щукино  

в городе Москве на 2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годов 

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

бюджетной классификации  

 

Наименование 
 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 

Всего расходов      95 398,5 85 001,4 85 011,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

в том числе 

900 01 00   62 529,9 51 493,8 50 864,7 

Функционирование высшего должностного  

лица субъекта РФ и муниципального округа 

900 01 02   3 294,9 2 839,4 2 839,4 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100  3 294,9 2 839,4 2 839,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31 А 01 00100 100 3 133,3 2 677,8 2 677,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 02 31 А 01 00100 120 3 133,3 2 677,8 2 677,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 31 А 01 00100 200 109,6 109,6 109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31 А 01 00100 240 109,6 109,6 109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

900 01 03   3 652,5 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  

900 01 03 31 А 01 00200  292,5 292,5 292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5 292,5 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 01 03 33А0400100  3 360,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 900 01 03 33А0400100 100 3 360,0 0,0 0,0 



4 

 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

органами), казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 33А0400100 120 3 360,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   55 407,8 48 187,2 47 558,1 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 04 31 Б 01 00000  16 138,6 15 496,0 14 866,9 

Руководитель администрации 900 01 04 31 Б 01 00100  1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00100 120 1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 00500  19 538,9 13 763,5 13 134,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 17 661,0 12 777,6 12 777,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 120 17 661,0 12 777,6 12 777,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 200 1 847,9 985,9 356,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 240 1 847,9 985,9 356,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

насленеию 

900 01 04 31 Б 01 00500 300 30,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 01 04 31 Б 01 00500 320 30,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100  942,8 797,6 797,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 942,8 797,6 797,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 35 Г 01 01100 120 942,8 797,6 797,6 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию переданных 

полномочий города Москвы 

900 01 04 33А0103000  33 193,6 31 893,6 31 893,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

900 01 04 33 А 01 03100  2 969,5 2 969,5 2 969,5 



5 

 

несовершеннолетних и защите их прав, из 

них: 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03100 100 2 702,9 2 702,9 2 702,9 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03100 120 2 702,9 2 702,9 2 702,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03100 200 266,6 266,6 266,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03100 240 266,6 266,6 266,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства, из них: 

 01 04 33 А 01 03200  10 363,7 8 763,7 8 763,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03200 100 9 687,6 8 087,6 8 087,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03200 120 9 687,6 8 087,6 8 087,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03200 200 676,1 676,1 676,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03200 240 676,1 676,1 676,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа, из них: 

900 01 04 33 А 01 03300  19 860,4 20 160,4 20 160,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03300 100 18 395,6 18 695,6 18 695,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03300 120 18 395,6 18 695,6 18 695,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03300 200 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03300 240 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

Резервный фонд 900 01 11   45,4 45,4 45,4 

Резервный фонд предусмотренный органами 

местного самоуправления        

900 01 11 32 А 01 00000  45,4 45,4 45,4 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 45,4 45,4 45,4 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 900 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 129,3 



6 

 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   15 943,9 15 943,9 15 943,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 08 04   15 943,9 15 943,9 15 943,9 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

для осуществления переданных полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту 

жительства  

900 08 04 09 Г 07 00100  13 243,9 13 243,9 13 243,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 09 Г 07 00100 200 1 865,5 1 865,5 1 865,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 09 Г 07 00100 240 1 865,5 1 865,5 1 865,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 09 Г 07 00100 600 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 08 04 09 Г 07 00100 610 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 08 04 09 Г 07 00100 611 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35 Е 01 00500  2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 200 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 240 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 382,4 1 382,4 1 382,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   648,0 648,0 648,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

900 10 01 35 П 01 01500  648,0 648,0 648,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 648,0 648,0 648,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 648,0 648,0 648,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 10 06   734,4 734,4 734,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 01800  422,4 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 П 01 01800 300 422,4 422,4 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат  

900 10 06 35 П 01 01800 320 422,4 422,4 422,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35 Г 01 01100  312,0 312,0 312,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 Г 01 01100 300 312,0 312,0 312,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 10 06 35 Г 01 01100 320 312,0 312,0 312,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00   14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Массовый спорт 900 11 02   14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Субвенция бюджетам муниципальных округов 

для осуществления передаваемых полномочий 

по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту 

жительства 

900 11 02 10 А 03 00100  14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 11 02 10 А 03 00100 200 5 957,2 10 519,3 10 519,3 



7 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

900 11 02 10 А 03 00100 240 5 957,2 10 519,3 10 519,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 10 А 03 00100 600 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 11 02 10 А 03 00100 610 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10 А 03 00100 611 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   1 240,0 1 240,0 1 240,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   540,0 540,0 540,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  

900 12 02 35 Е 01 00300  500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 200 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 240 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300  40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 12 04   700,0 700,0 700,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  

900 12 04 35 Е 01 00300  700,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 200 700,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 240 700,0 700,0 700,0 

Условно утвержденные расходы       639,0 1 278,6 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино  

в городе Москве от 30 марта 2022 г. № 13-01 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

                                                                           муниципального округа Щукино                                                                                                                                                           

в городе Москве                                                                                                                              

от 16 декабря 2021 г. № 08-01                                              

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Щукино  

в городе Москве на 2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годов 

 по разделам и подразделам классификации расходов с детализацией отдельных 

расходов 

 
Наименование  раздел подразде

л 

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 

Сумма на 

2023 год 

(тыс. руб.) 

Сумма на 

2024 год 

(тыс. руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ    95 398,5 85 001,4 85 011,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  900 01 00 62 529,9 51 493,8 50 864,7 

Функционирование высшего должностного  

лица субъекта РФ и муниципального образования 

900 01 02 3 294,9 2 839,4 2 839,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03 3 652,5 292,5 292,5 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04 55 407,8 48 187,2 47 558,1 

Резервные фонды                     900 01 11 45,4 45,4 45,4 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129,3 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 08  15 943,9 15 943,9 15 943,9 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

900 08 04 15 943,9 15 943,9 15 943,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10  1 382,4 1 382,4 1 382,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01 648,0 648,0 648,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06 734,4 734,4 734,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11  14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Массовый спорт 900 11 02 14 302,3 14 302,3 14 302,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12  1 240,0 1 240,0 1 240,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02 540,0 540,0 540,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 12 04 700,0 700,0 700,0 

Условно утвержденные расходы     639,0 1 278,6 



9 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино  

в городе Москве от 30 марта 2022 г. № 13-01 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

                                                                           муниципального округа Щукино                                                                                                                                                           

в городе Москве                                                                                                                              

от 16 декабря 2021 г. № 08-01                                              

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования Щукино  

в городе Москве на 2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 
 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 

Всего расходов      95 398,5 85 001,4 85 011,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

в том числе 

900 01 00   62 529,9 51 493,8 50 864,7 

Функционирование высшего должностного  

лица субъекта РФ и муниципального округа 

900 01 02   3 294,9 2 839,4 2 839,4 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100  3 294,9 2 839,4 2 839,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31 А 01 00100 100 3 133,3 2 677,8 2 677,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 02 31 А 01 00100 120 3 133,3 2 677,8 2 677,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 31 А 01 00100 200 109,6 109,6 109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31 А 01 00100 240 109,6 109,6 109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

900 01 03   3 652,5 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  

900 01 03 31 А 01 00200  292,5 292,5 292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5 292,5 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

900 01 03 33А0400100  3 360,0 0,0 0,0 



10 

 

федерального значения 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

органами), казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 03 33А0400100 100 3 360,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 33А0400100 120 3 360,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   55 407,8 48 187,2 47 558,1 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 04 31 Б 01 00000  16 138,6 15 496,0 14 866,9 

Руководитель администрации 900 01 04 31 Б 01 00100  1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00100 120 1 732,5 1 732,5 1 732,5 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 00500  19 538,9 13 763,5 13 134,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 17 661,0 12 777,6 12 777,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 120 17 661,0 12 777,6 12 777,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 200 1 847,9 985,9 356,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 240 1 847,9 985,9 356,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

насленеию 

900 01 04 31 Б 01 00500 300 30,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 01 04 31 Б 01 00500 320 30,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100  942,8 797,6 797,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 942,8 797,6 797,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 35 Г 01 01100 120 942,8 797,6 797,6 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию переданных 

полномочий города Москвы 

900 01 04 33А0103000  33 193,6 31 893,6 31 893,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

900 01 04 33 А 01 03100  2 969,5 2 969,5 2 969,5 



11 

 

осуществляющих организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, из 

них: 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03100 100 2 702,9 2 702,9 2 702,9 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03100 120 2 702,9 2 702,9 2 702,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03100 200 266,6 266,6 266,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03100 240 266,6 266,6 266,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства, из них: 

 01 04 33 А 01 03200  10 363,7 8 763,7 8 763,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03200 100 9 687,6 8 087,6 8 087,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03200 120 9 687,6 8 087,6 8 087,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03200 200 676,1 676,1 676,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03200 240 676,1 676,1 676,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа, из них: 

900 01 04 33 А 01 03300  19 860,4 20 160,4 20 160,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 01 03300 100 18 395,6 18 695,6 18 695,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 33 А 01 03300 120 18 395,6 18 695,6 18 695,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 03300 200 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 33 А 01 03300 240 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

Резервный фонд 900 01 11   45,4 45,4 45,4 

Резервный фонд предусмотренный органами 

местного самоуправления        

900 01 11 32 А 01 00000  45,4 45,4 45,4 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 45,4 45,4 45,4 



12 

 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   15 943,9 15 943,9 15 943,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 08 04   15 943,9 15 943,9 15 943,9 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

для осуществления переданных полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту 

жительства  

900 08 04 09 Г 07 00100  13 243,9 13 243,9 13 243,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 09 Г 07 00100 200 1 865,5 1 865,5 1 865,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 09 Г 07 00100 240 1 865,5 1 865,5 1 865,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 09 Г 07 00100 600 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 08 04 09 Г 07 00100 610 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 08 04 09 Г 07 00100 611 11 378,4 11 378,4 11 378,4 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35 Е 01 00500  2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 200 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35 Е 01 00500 240 2 700,0 2 700,0 2 700,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 382,4 1 382,4 1 382,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   648,0 648,0 648,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

900 10 01 35 П 01 01500  648,0 648,0 648,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 648,0 648,0 648,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 648,0 648,0 648,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 10 06   734,4 734,4 734,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П 01 01800  422,4 422,4 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 П 01 01800 300 422,4 422,4 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат  

900 10 06 35 П 01 01800 320 422,4 422,4 422,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35 Г 01 01100  312,0 312,0 312,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35 Г 01 01100 300 312,0 312,0 312,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

900 10 06 35 Г 01 01100 320 312,0 312,0 312,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00   14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Массовый спорт 900 11 02   14 302,3 14 302,3 14 302,3 



13 

 

Субвенция бюджетам муниципальных округов 

для осуществления передаваемых полномочий 

по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту 

жительства 

900 11 02 10 А 03 00100  14 302,3 14 302,3 14 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 11 02 10 А 03 00100 200 5 957,2 10 519,3 10 519,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

900 11 02 10 А 03 00100 240 5 957,2 10 519,3 10 519,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 10 А 03 00100 600 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 11 02 10 А 03 00100 610 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10 А 03 00100 611 8 345,1 3 783,0 3 783,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   1 240,0 1 240,0 1 240,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   540,0 540,0 540,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  

900 12 02 35 Е 01 00300  500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 200 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35 Е 01 00300 240 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300  40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 12 04   700,0 700,0 700,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  

900 12 04 35 Е 01 00300  700,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 200 700,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 240 700,0 700,0 700,0 

Условно утвержденные расходы       639,0 1 278,6 

 

 

 

 

 


